МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 п. Новотерский

ПРИКАЗ

 «  05   »  марта   2024 г.                                                                        № 24-од

О формировании перечня учебников на 2024-2025 учебный год

На основании приказа управления образования администрации

Минераловодского городского округа № 136 от 28 февраля   2024 года «О

формировании перечня учебников в общеобразовательных учреждениях

округа, приказа МО РФ от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников, в целях обеспечения реализации ФГОС в образовательных

организациях округа, в целях обеспечения доступности и качества

образования, сохранения единого образовательного пространства

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по формированию списка учебников и учебных

пособий, планируемых к использованию в образовательном процессе

МБОУ СОШ  № 11 п. Новотерский в 2024-2025 учебном году.

(Приложение 1).

2. Логуновой М.С., Ореховой В.В.,  заместителям директора по учебно-

воспитательной работе:

       2.1. Организовать работу школьных методических объединений по

выбору учебников и учебных пособий на 2024/2025 учебный год в

соответствии с образовательной программой МБОУ СОШ № 11  и  «Об

утверждении  федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность», приказа Министерства просвещения  РФ

от 21сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления

предельного срока использования исключенных учебников»

      2.2. Сформировать перечень  учебников и учебных пособий для

использования в образовательном процессе МБОУ СОШ № 11 п.

Новотерский   на 2024-2025 учебный год   до 05.03. 2024 года.

  3. Курмаевой Н.А., заведующей библиотекой  МБОУ СОШ № 11 п.

Новотерский:

  3.1.  В срок до 05.03. 2024 г. подготовить обоснованную информацию

по потребности недостающих учебников и учебных пособий для

использования в образовательном процессе МБОУ СОШ № 11 п.

Новотерский на 2024-2025 учебный год.

  3.2.  В срок до 06. 03. 2024 г.  представить информацию о потребности

недостающих учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год в

ИМЦ Минераловодского городского округа:

 4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 11                                                    А.В. Николаев

Приложение 1.

к приказу от 05.03.2024 № 24-од

Состав комиссии

по формированию списка учебников и учебных пособий, планируемых к

использованию в МБОУ СОШ № 11 п. Новотерский

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Фамилия имя отчество

должность

1 Логунова М.С. Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

2 Курмаева Н.А. Заведующая библиотекой

3 Терехова Н.Г. Руководитель МО гуманитарного

цикла

4 Алейникова Л.А. Руководитель МО учителей

естественно-математического

цикла

5 Черникова Е.А. Руководитель МО учителей

общетехнических дисциплин

6 Наумова Е.Н. Руководитель МО учителей

начальных классов

Директор школы                                                    А.В. Николаев